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Bilag 2. 
REKTOREN FOR 

AALBORG KATEDRALSKOLE 

Aalborg, den 25. juni 1952. 

Til undervisningsministeriet. 

Ved et skolerådsmøde d. 21. ds. vedtoges 
det eenstemmigt at sende det høje ministe- 
rium følgende udtalelse: 

I anledning af det år for år voksende pres 
på gymnasiet, som i år har skabt en særlig 
vanskelig situation, ønsker skolerådet 홢 i 
tilslutning til vedtagelser af 15. august 1949 
og 18. august 1950 og skolenævnets skrivelse 
af 25. august 1950 samt den af det ordinære 
forældremøde af 16. november samme år 
enstemmigt vedtagne resolution og skolens 
skrivelse af 27. f. m. 홢 at udtale følgende: 

Vi beklager, at udviklingen har medført, 
at det bliver nødvendigt at afvise egnede 
elever, men vi må konstatere, at det med 
de lokaler, som den nuværende skolebyg- 
ning råder over, vil være ugørligt at udvide 
gymnasiet ud over det punkt, det nu er 
nået til. 

De vigtigste grunde er følgende: 
1) Alle bygningens lokaler er overfyldte, 

således at oprettelse af nye klasser kun vil 
kunne ske, hvis der etableres valldreklasser. 

2) Det matematiske gymnasium kan 
højest hvert tredje år tage en firedeling 

og da kun med stor vanskelighed. Laborato- 
riernes kapacitet er således, at der allerede 
nu med 4 -j- 3 +  3 klasser må arbejdes i 
dem hver dag to timer udover normal 
skoletid, tre af dagene endog med to 
klasser ad gangen. En eventuel udvidelse 
af laboratorierne, der vil være meget be- 
kostelig, kan kun ske ved, at der indrettes 
flere vandreklasser. 

3) Allerede nu er humanistisk laborato- 
rium og faglokalet for historie omdannet til 
almindeligt brug, og skolen råder ikke over 
noget sanglokale, men må benytte tegne- 
salen til sangundervisning. I festsalen er der 
siddeplads til ca. 200 af skolens ca. 570 
elever. 

4) Forholdene i skolens gymnastiksal for 
piger, ikke mindst de forhold, under hvilke 
omklædning og badning finder sted, er af 
en sådan art, at det allerede nu må anses 
for at være uforsvarligt. Salen og omklæd- 
ningsrummet er beregnet til ca. 25 elever, 
og nu er der allerede i visse klasser mellem 
40 og 50. 

Allerærbødigst 

Kjeld Galster. 


